

АО «Евразийский банк»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за двенадцать и три месяца, закончившихся 31 декабря 2017 года

	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2017 г. (не аудировано) тыс. тенге	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2016 г. тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 31 декабря 2017 г. (не аудировано) тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 31 декабря 2016 г. тыс. тенге
Процентные доходы	95,178,606	96,543,085	25,014,559	22,586,903
Процентные расходы	(61,204,279)	(62,308,326)	(14,479,130)	(15,901,332)
Чистый процентный доход	33,974,327	34,234,759	10,535,429	6,685,571
Комиссионные доходы	18,991,593	10,981,636	5,386,419	2,886,764
Комиссионные расходы	(1,943,765)	(1,148,111)	(612,459)	(368,202)
Чистый комиссионный доход	17,047,828	9,833,525	4,773,960	2,518,562
Чистый (убыток)/прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(18,435,979)	(5,087,713)	(13,176,122)	4,744,907
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	4,117,549	6,929,558	3,486,686	1,312,506
Чистый убыток от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	-	(259,483)	-	-
Прибыль от продажи ипотечных кредитов и потребительских кредитов	53,834	177,676	7,599	46,538
Прибыль от первоначального признания субординированных долговых ценных бумаг по справедливой стоимости	106,961,607	-	106,961,607	-
Чистые прочие операционные (расходы)/доходы	(1,086,494)	1,532,863	(1,254,405)	940,443
Операционный доход	142,632,672	47,361,185	111,334,754	16,248,527
Убытки от обесценения	(103,955,871)	(14,803,398)	(86,240,994)	(2,748,936)
Расходы на персонал	(17,985,886)	(17,074,534)	(4,915,494)	(5,094,873)
Прочие общие и административные расходы	(14,024,785)	(15,322,848)	(3,800,923)	(3,889,719)
Прибыль до налогообложения	6,666,130	160,405	16,377,343	4,514,999
(Расход)/экономия по подоходному налогу	(3,961,500)	238,245	(3,957,454)	(648,944)
Прибыль за период	2,704,630	398,650	12,419,889	3,866,055

АО «Евразийский банк»
 Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
 за двенадцать и три месяца, закончившихся 31 декабря 2017 года

	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2017 г. (не аудировано) тыс. тенге	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2016 г. тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 31 декабря 2017 г. (не аудировано) тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 31 декабря 2016 г. тыс. тенге
Прочий совокупный доход/(убыток)				
<i>Статьи, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>				
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:				
- чистое изменение справедливой стоимости	(120,061)	(177,999)	(221,427)	40,006
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	259,483	-	-
Курсовые разницы при пересчете	516,954	1,406,858	(211,387)	262,742
<i>Всего статей, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	<u>396,893</u>	<u>1,488,342</u>	<u>(432,814)</u>	<u>302,748</u>
Всего прочего совокупного дохода/(убытка) за период	396,893	1,488,342	(432,814)	302,748
Всего совокупного дохода за период	3,101,523	1,886,992	11,987,075	4,168,803
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию, в тенге	<u>135.58</u>	<u>22.70</u>	<u>625.93</u>	<u>225.12</u>

Логин П.В.
 Председатель Превенция



Капекова Ш.К.
 Главный бухгалтер